[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОМЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2014 г. № 25
с. Красномыльское

Об утверждении порядка формирования
и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда
Красномыльского сельсовета.

В соответствии с пунктом 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Красномыльской сельской думы от  10.12. 2013 г. № 137 «Об утверждении Положения о дорожном фонде Красномыльского сельсовета», решением Красномыльской сельской думы от 02.04.2008 г. № 78 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Красномыльского сельсовете»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Красномыльского  сельсовета.
2. Опубликовать настоящее постановление на стенде информации в здании Администрации Красномыльского сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации Красномыльского  сельсовета в сети Интернет.

Глава Красномыльского сельсовета                                               Г.А.Стародумова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Красномыльского

 сельсовета «Об утверждении порядка формирования
и использования бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда Красномыльского сельсовета» от  01.07.2014 г. № 25

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Красномыльского сельсовета.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Красномыльского  сельсовета (далее – Фонд).
2. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные Законом Курганской области от 05.10.2011 г. № 57 «О Дорожном фонде Курганской области» (далее – Закон о Дорожном фонде).
3. Формирование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется при подготовке проекта решения Красномыльской сельской думы о бюджете Красномыльского сельсовета на очередной финансовый год.
Финансовый отдел администрации Красномыльского сельсовета прогнозирует объем доходов бюджета Красномыльского сельсовета, установленных пунктом 2.2 Положения о дорожном фонде Красномыльского сельсовета, утвержденного решением Красномыльской сельской думы от 10.12.2013 г. № 137.
3.1. Администрация Красномыльского сельсовета формирует сведения о распределении бюджетных ассигнований Фонда на цели, установленные пунктом 4.1 Положения о дорожном фонде Красномыльского сельсовета, утвержденного решением Красномыльской сельской думы от 10.12.2013 г. № 137 в разрезе на:
3.1.1. Расходы, связанные с содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения Красномыльского сельсовета, в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;
3.1.2. Расходы, связанные с ремонтом автомобильных дорог общего пользования местного
Значения Красномыльского сельсовета;
3.1.3. Расходы, связанные с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения Красномыльского сельсовета (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
3.1.4. Расходы на выполнение проектных, научно – исследовательских, опытно – конструкторских работ, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Красномыльского сельсовета;
3.1.5. Расходы на предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Красномыльского сельсовета, в целях возмещения их затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, связанных с осуществлением такой деятельности;
3.1.6. Расходы, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
3.1.7. Иные расходы, связанные с финансовым обеспечением деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Красномыльского сельсовета.
4. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году при внесении изменений в решение Красномыльской сельской думы о бюджете Красномыльского сельсовета в части увеличения доходов, установленных пунктами 2.2 Положения о дорожном фонде Красномыльского сельсовета, утвержденного решением Красномыльской сельской думы от 10.12.2013 г. № 137.
5. Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц, акцизных сборов за ГСМ на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в доходы бюджета Красномыльского сельсовета осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим и юридическим лицом, с одной стороны, и администрацией Красномыльского сельсовета, с другой стороны.
Предоставление (использование) средств Фонда осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджета Красномыльского сельсовета.
6. Расходование средств, представляемых из областного бюджета осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на текущий год.
7. Основанием для расходования средств является соглашение по предоставлению бюджету Красномыльского сельсовета средств дорожного фонда Курганской области на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (далее - Соглашение), заключенное Администрацией Шадринского района с Администрацией Красномыльского сельсовета.
8. Средства дорожного фонда Курганской области предоставляются на основании следующих документов:
8.1. Перечень объектов по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов. Улиц где будет проходить ремонт с указанием объемов, метража финансируемых за счет средств дорожного фонда (далее –Перечень)
8.2. Выписка из реестра муниципальной собственности, подтверждающая принадлежность к муниципальной собственности, указанных в Перечне.
8.3. Перечень автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающих к домам.
9. Расходование средств, представляемых из областного бюджета осуществляется на основании:
9.1. Протокола подведения итогов открытых аукционов в электронной форме:
9.2. Муниципального контракта между Администрацией Красномыльского сельсовета и подрядными организациями на проведение ремонтных работ дворовых территорий, улиц.
9.3. Акта выполненных работ.
10. Средства областного бюджета носят целевой характер и могут быть направлены только на финансирование работ на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям и дорог местного значения Красномыльского сельсовета указанных в Перечне.